Rata pen-
num suum esse dicebat, votum ipsius diuina inspiratione cognoscens, festinus surrexit, & acceptam cum chordula & scemoralibus tunicam, pauperculo Christi obtulit, dicens: mittere de
mundo tri-
phas.

Nudus Chri-
sto simile
volus mori.

Modus ado-
randi in Ec-
clesiaz.

Reuertentia
erga clericos.

Et erga my-
steria divina

Edictus à
Christo in
religionis
fundatione.

Egredi vult
ostijitatem

ANNO CHRISTI 1216.	HONORII III. ANNO II.	FREDERICI II. IMPER. AN. 17.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 19.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

*Seruari pa-
periorum in
adgau.*

*Commendat
obedientiam
regis prelatorum*

*Et obserua-
tum huius
testamenti.*

*Obseruanda
regula sine
glossa.*

*Teneat fratres
benedictio-*

Bonau. c. 14.

Ioan. 11. v. 1.

Psal. 141. v. 1.

*Conar. cit.
Ant. c. 7. §. 6.*

*Afficiant
Fräcisci ani-
mam alia
safodarium.*

hanc revelauit mihi Dominus , ut dicteremus : *Dominus dedit tibi pacem.* Caueant sibi fratreſ ut Eccleſias & habitacula & omnia alia quæ pro ipſis conſtruuntur penitus non recipiant , niſi eſſent ſicut deſet ſanctam paupertatem , quam in Regula promiſimus , ſemper ibi hofpitantes ſicut adueni & peregrini. Præcipio firmiter per obedientiam fratribus vniuersiſ quod vbi cumque ſunt , non audeant petere aliquam litteram in Curia Romana per ſe , nec per interpoſitam perſonam , nec pro Eccleſia , nec pro alio loco , neque ſub ſpecie prædicationis , neque pro perſecutione ſuorum corporum : ſed vbi cumque non fuerint recepti , fugiant ad aliam terram ad faciendum paenitentiam cum benedictione Dei. Et firmiter volo obedire generali ministro huius fraternitatis , & illi guardiano , quem libi placuerit mihi dare. Et ita volo eſſe captus in manib⁹ ſuis , ut non poſſim ire , vel facere contra voluntatem ſuam , quia Dominus meus eſt. Et quamvis ſum ſimplex & infirmus , tamen ſemper volo habere clericum , qui mihi faciat officium , ſicut in re-gula continetur. Et omnes alij fratreſ ita teneantur firmiter obedire guardianis ſuis & facere officium ſecundum regulam. Et ſi aliqui inueni ent eſſent qui non facerent officium ſecundum regulam , & vellet alio modo variare , aut non eſſent Catholici ; omnes fratreſ vbi cumque ſunt per obedientiam teneantur , quod vbi cumque inuenierint aliquem iſporum proximiōri custodi illius loci , vbi iſpura inuenierint , debeant praefen-tare. Et cuſtos teneatur per obedientiam iſpum firmiter caſtodiare , ſicut hominem in viñculis die noctuque , ita quod non poſſit eripi de manib⁹ ſuis donec propria ſua per-ſona iſpum repræſentet in manib⁹ ſuī miniftri. Et miniftri teneantur firmiter per obe-dientiam mittere iſpum per tales fratreſ , qui die noctuque caſtodiant iſpum , ſicut ho-minem in viñculis , donec repræſentent iſpum coram Domino Ostiensi , qui eſt Domi-nus protector & corrector iſtius fraternitatis. Et non dicant fratreſ ; Hęc eſt alia Regula ; quia hęc eſt recordatio admonitio & exhortatio & meum teſtamentum , quod ego frater Franciscus paruulus uester facio vobis fratribus meis benedictis , propter hoc ut regulam , quam Domino promiſimus , melius catholice obſeruemus. Et generalis mi-niſter , & omnes alij miniftri & cuſtodes per obedientiam teneantur in iſtis verbiſ non ad-dere , vel minuere. Et ſemper hoc ſcriptum habeant ſecum iuxta regulam : & in omni-bus capituloſ , quæ faciunt , quando legunt regulam , legant & iſta verba. Et omni-bus fratribus meis clericis & laicis præcipio firmiter per obedientiam , ut non mittant gloſſas in regula , nec in iſtis verbiſ dicendo : Ita volunt intelligi ; ſed ſicut dedit mihi Domi-nus purę & ſimpliciter dicere , & ſcribere regulam , & iſta verba , ita ſimpliciter & po-te ſine gloſa intelligatis , & cum ſancta operatione uſque in finem obſeruetis. Et quicum-que hęc obſeruauerit , in celo repleatur benedictione Altissimi Patri celeſtis , & in terra repleatur benedictione dilecti filii ſuī , cum ſanctissimo Spiritu paraclete , & omni-bus vi-tutib⁹ celorum , & omni-bus ſanctis. Et ego frat. Franciscus , paruulus & uester ſenus in Domino , in quantumcumque poſſum , conſirmo vobis intus & foris iſtam ſanctissimam benedictionem. Amen.

Post hęc vocatos ad ſe fratreſ Angelum & Leonem iuſſit , ut proprie mortem iam ~~xxxvii~~ propinquam laudes Domini ſeu canticum ſolis ſibi decantarent ; quibus expletis ſuper circumſedentes fratreſ manus in modum crucis extendit , quia hoc ſigillum ſemper di-

lēxit , & omni-bus fratribus tam preeſtitibus quam abſentibus in crucifixi virtute ac no-mine benedixit. Inſuper & adiecit : [Valete filij omnes in timore Domini , & perma-nente in eo ſemper. Et quonia in futura tentatio & tribulatio appropinquit , fœlices , qui perſeuerabunt in hiſ , quæ coepiunt. Ego vero ad Deum propero , cuius gratia vos om-nes commendo.] Suaui huiuſmodi admonitione completa , iuſſit vir Deo chariſimus Euangeliorum ſibi codicem apportari , & Euangeliū ſecundum Ioannem , quod in-cipit ab eo loco : Ante diem feſtum Paſche , ſibi legi popoſcit. Ipſe vero prout potuit in huiuſ psalmi voce etupit : Voce mea ad Dominum clamavi , voce mea ad Dominum depreca-ſum , & ad finem uſque compleuit. Me , inquit , expectans iuſti , donec retribuas mihi. Tandem cunctis in eum completiſ mysteriis , anima illa ſanctissima carne ſoluta , & in abyſſum di-uinę charitatis absorpta , beatus vir obdormiuit in Domino , die ſabbathi quarto Nonas Octobris , ætat⁹ ſuę anno 45 ; à prima ſua conuerſione vigefimo , à religionis institutione decimo octauo , ut cum Bonauentura & Antonino boni quiue notarunt ſcriptores.

Gloriosam viri sancti animam multos ex filiis è purgatoriū ergaſtulo tunc dimiſos , af-ſocialleſ ſcribunt ex reuelatione & relatione ſancti cuiuſdam ex ſibi coeuiſ Thomas Celanus ,

ANNO CHRISTI 1226.	HONORII III. ANNO 11.	FREDERICI II. IMPER. AN. 17.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 19.
<i>Celanus, & Bernardus à Bessèze, ille sancti Francisci, hic diu Bonaventuræ socius, è quibus rem largius retulit, sed & pulchro minio, variisque coloribus perbellic ante his cœnatum annos depinxit frater Jacobus Oddo Perusinus in speculo Franciscano vulgariter Franceschina, apud me M. S. Alter autem ex fratribus & discipulis sancti viri: (cuius nomen omisit S. Bonaventura, alij vero referunt, dicuntque fuisse fratrem Jacobum à Laude, sanc laude dignum, qui miraculis clarus iacet Assisi ad Portiunculam) videt animo illam beatam sub specie stellæ præfulgidæ à candida subiectam nubecula, super aquas multas in cœlum recto tramite sursum ferri: tanquam sublimis sanctitatis candore prænitidam, & cœlestis sapientie simul & gratie vberitate repletam, quibus vir sanctus promeruit locum introire lucis & pacis, vbi cum Christo sine fine quiescit. Minister quoque fratrum in Terra laboris tunc erat frater Augustinus de Assisi, cuius superiorius men-</i>			
			<i>Oddo.c.13.</i>
			<i>Bonau.cit.</i>
			<i>Lege.antiq.</i>
			<i>Bern.à Bed.</i>
			<i>In fidei ful- gida fratre vobis in calum.</i>
			<i>An.1110.</i>
			<i>n.16. & 20.</i>
			<i>1216. n.4.</i>
			<i>Simil. robus</i>
			<i>anima Aug.</i>
			<i>de Assisi.</i>
			<i>Appar. E-</i>
			<i>peregrinationis causa perrexerat; cui Beat. Franciscus apparens nocte transitus sui dixit: pscopo Af-</i>
			<i>franc.</i>
			<i>Ecce vñloquo mundum, & vado ad cœlum. Mane igitur surgens Episcopus sociis narra-</i>
			<i>vit, quæ vidit: & Assisium rediens cum solicite perquisisset, certitudinaliter competit,</i>
			<i>quod ea hora, qua sibi per visionem innotuit, beatus Pater ex hoc mundo migravit. A-</i>
			<i>laude aues, lucis amicæ, & crepusculorum tenebras horrescentes, hora transitus sancti Iusta ei fo-</i>
			<i>viri, cum iam esset noctis sequuturæ crepusculum, venerunt in multitudine magna super</i>
			<i>rectum domus: & diu cum insolita quadam iubilatione rotantes, gloriæ sancti, qui eas</i>
			<i>ad diuinæ laudes inuitare solitus erat, tam iocundum, quam euidens testimonium per-</i>
			<i>hibebant. Videbantur iusta sancto viro soluisse, & pio Patri velut parentasse, idque me-</i>
			<i>rito, quia hoc avicularum genus præ ceteris diligebat, & quibus poterat modis, foue-</i>
			<i>bat, quia in eis considerabat multa Minoridis & bonis religiosis imitanda. Dicta hæc</i>
			<i>aus galera, ab elatis in capite plumis ad galeri,